
 

2022年４月 22日 

 

各位 

社会福祉法人 興寿会  

 

職員の新型コロナウイルス感染について 

 

令和４年４月 20日、興寿苑 訪問看護ステーションの職員 1名が新型コロ

ナウイルスに感染していることが確認されました。 

令和４年４月 18日に体調不良となり、19日に医療機関へ受診し、ＰＣＲ

検査を行ったところ、４月 20日に陽性と判明いたしました。 

そのため、ただちに事業所の全職員に抗原検査を実施するとともに、一部

のご利用者様にも状況をご説明し、抗原検査にご協力いただいたところ、全

員陰性でした。 

なお、職員およびご利用者様には４月 22日まで、健康観察をして頂き、感

染拡大防止に努めておりますが、現在、職員もご利用者様にも感染は確認さ

れておらず、発熱や風邪症状などの体調不良も見られておりません。 

ご関係者様には、ご心配及びご迷惑をおかけし、誠に申し訳ございませ

ん。 

これからも感染防止に努めてまいりますので、引き続きご理解とご協力を

お願い申し上げします。 

 

 

社会福祉法人興寿会 本部  

046-852-1301音声案内 3番 

 

興寿苑訪問看護ステーション 

046-851-5551        


